pnefêltn~~~~üht~J~ãrl~~!~PÕtí~\/\ur~ ...4c .avt~H.
DECRETO NO' 94812015 DE 13 DE ABRIL DE 2015.

EMENTA: "CONVOCA A VIII CONFERÊNCIA

MUN1CiPALDOS DlREtTOS HUMANOS DA

CRIANÇA E DQ ADOLESCENTE".

o Prefeito Municipal de Potim, em conjunto com o Presidente do Conselho

MunIcipal dos Direitos da Crianças do Adolescente, no uso de suas atribuições e, censkíerando a

necessidade de avaliar e propor diretrizes para a imptementação daPolítíca dos Direitos da Criança

e do AdoJescente no Município,

DECRETA:

Art. 10 - Fica convocada a ViU Conferência Municipal dos Direitos

Humanos da Criança e do Adolescente, a ser reanzada no dia 29 de Abril de 2015, no Auditório

do Departamento de Educação, Esporte e Cultura tendo como tema central: "Política e Plano

Oecenaf dos Direitos Humanos dsCrianças e Adclsscsntss - fortalscendocsConseJhos dos

Direitos da Criança e do Adolescente".

An. 2° - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por

conta de dotação própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

Art 3.0 - Este Decreto entra em vigor na data de sua pubJicação.

REGISTRE-SE, PUBUQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE.

«:
REGINA FRANCtSCA DE PAULA

Presidente do Consetho Municipal dos Direitos
da Criança e do Ad01escente de Pv1:im

Potiml 13 de abril de 2015.

~TO
Prefeito Municipal

Praça: Miguel Corrêa: dosOuros, 101 - Centro - Patim - SP - "Terra:
CEP 12525--000 TeJefax: (12) 3112.9200 - E-mail: gabinete@pofim.

CNPJ:65.042.85510001-20 - L2 isento